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ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 04-04-02/02-18

21 марта 2018 года г. Кызыл

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва
(далее - Тывинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
законодательства о рекламе (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Ооржак А.О. – заместитель руководителя управления – начальник отдела контроля
закупок и антимонопольного контроля органов власти Тывинского УФАС России,

Члены Комиссии:

Дамба-Хуурак Ч.О. – ведущий специалист – эксперт отдела антимонопольного
контроля и рекламы Тывинского УФАС России,

Орус-оол Е.А. – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы
Тывинского УФАС России,

в присутствии представителя Общества с ограниченной ответственностью
«Время» К.......... (далее – представитель ООО «Время» К......), действующего на
основании доверенности от 27.09.2017 года,

рассмотрев дело № 04-04-02/02-18, возбужденное в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «ВРЕМЯ» (далее – ООО «Время») (ИНН 1701041656,
ОГРН 1071701000777, юридический адрес: 236029, Калининградская область, г.
Калининград, ул. Горького, д. 195, адрес редакции: 667007, Республика Тыва, г.
Кызыл, ул. Интернациональная, д. 115, почтовый адрес редакции: 236029, г.
Калининград, а/я 521) по признакам нарушения требований статьи 16
Федерального закона от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон о
рекламе),

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении от 21.02.2018 года рассмотрение дела № 04-04-02/02-



18 в отношении ООО «Время» было назначено на 21 марта 2018 года в 15 часов 30
минут по адресу: г. Кызыл, ул. Комсомольская, 122А, 2 этаж, каб. 9.

В ходе рассмотрения дела № 04-04-02/02-18 представителем ООО «Время» К.......
заявлено письменное ходатайство об отложении рассмотрения дела, в связи с
необходимостью предоставления документов и привлечением к рассмотрению
дела конкурсного управляющего Р..........

Заявленное ходатайство ООО «Время» об отложении рассмотрения дела № 04-04-
02/02-18 Комиссией Тывинского УФАС России приобщено к материалам
настоящего дела.

Также представителем ООО «Время» К........... заявлено устное ходатайство об
ознакомлении с материалами дела № 04-04-02/02-18.

Кроме того, Комиссией Тывинского УФАС России установлено, что в материалах
дела отсутствуют доказательства надлежащего извещения заявителя – У.........

При таких обстоятельствах Комиссия Тывинского УФАС России приходит к выводу
о необходимости отложения рассмотрения дела № 04-04-02/02-18.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктами 31, 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2006 года № 508,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 04-04-02/02-18.

2. Назначить рассмотрение дела № 04-04-02/02-18 на 18 апреля 2018 года в 15
часов 00 минут по адресу: г. Кызыл, ул. Комсомольская 122А, каб. 9, этаж 2.

3. ООО «Время» на основании статьи 34 Закона о рекламе в срок до 16.04.2018
года представить в адрес Тывинского УФАС России следующие заверенные
надлежащим образом копии документов и сведений:

- учредительные документы (ИНН, ОГРН, Устав);

- сведения о рекламодателе рекламы спутникового телевидения размещенной на
странице 12 газеты «РИСК-Экспресс» выпуски № 8 от 28.02.2017 года № 48 от
05.12.2017 года;

- сведения о рекламопроизводителе рассматриваемой рекламы;

- макет рекламы;

- письменные пояснения по факту соблюдения требований статьи 16 Закона о
рекламе.

Явка лиц, участвующих в деле (с документами, удостоверяющими личность и
полномочия), либо представителя с доверенностью на участие в деле № 04-04-
02/02-18, обязательна.



Тывинское УФАС России обращает внимание на то, что непредставление
антимонопольному органу запрошенных сведений, либо представление заведомо
недостоверных сведений, влечет административную ответственность в
соответствии с частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель Комиссии

А.О. Ооржак

Члены Комиссии

 


